

Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - ID 2880

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell'art. 88, comma 3, del Codice. Ne consegue che non è stato riprodotto – e, pertanto, non sarà oggetto di riscontro – tutto ciò che non rientra nell'ambito di applicazione della predetta previsione normativa.

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

CHIARIMENTI

1. Domanda:

Con riferimento all'art. 6.5 pag. 10 del Capitolato Tecnico si chiede se in presenza di OdA con GO la fornitura delle GO debba essere resa per il totale del volume indicato nell'OdA o pari al 75% dello stesso. Qualora la risposta fosse per il totale del volume, chiediamo dunque se il 75% dei volumi da rendere con GO (richiamato all'art. 3 "OGGETTO DELLA CONVENZIONE, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI" pag.12 del Disciplinare) debba intendersi come volume massimo del lotto. Es. per il lotto 1 con quantitativo massimo 500 GWh (tab. 2 Oggetto della Convenzione) si prende atto che il volume massimo da rendere disponibile per le GO è pari a 375 GWh, mentre in presenza di un OdA con volumi sottesi pari ad es. a 10 GWh, se la P.A. contraente esercita l'opzione verde, questa è da rendere per i 10 GWh o per i 7,5 GWh?

RISPOSTA:

Con riferimento agli Ordinativi di Fornitura di Energia Verde, si riporta quanto previsto all'art. 6, co. 5 del Capitolato Tecnico *"L'Opzione Verde può essere richiesta esclusivamente al momento dell'emissione dell'Ordinativo di Fornitura e dovrà essere a totale copertura dei consumi effettuati nell'arco della Fornitura dai singoli Punti di Prelievo per la quale viene richiesta".*

Si precisa che il quantitativo da rendere disponibile per la fornitura di energia elettrica certificata tramite GO è pari al 75% del massimale iniziale del lotto, così come indicato all'art. 6, co. 2 del Capitolato Tecnico e al paragrafo 3 del Disciplinare. Si veda inoltre quanto previsto all'art. 6, co. 3 del Capitolato Tecnico.

2. Domanda:

Con riferimento all'art. 3.8 del Capitolato Tecnico "Attivazione della fornitura" ed in base a quanto indicato nell'art. 3.15 dello stesso Capitolato Tecnico si precisa che in caso di OdA contenenti POD non contendibili per contratti ancora in essere non è possibile da parte dell'Operatore Economico ravvisare ex ante questa condizione. Pertanto, tutti i POD elencati nell'OdA saranno processati per l'attivazione.

RISPOSTA:

Premesso che non sembra trattarsi di una richiesta di chiarimento, si rappresenta che gli artt. 3.8 e 3.15 del Capitolato Tecnico non prevedono che l'Operatore Economico debba ravvisare la condizione di non contendibilità ex ante.

3. Domanda:

Relativamente allo sconto SA da riconoscere alle Amministrazioni che non hanno aderito ad alcuna delle ultime 3 edizioni della Convenzione e per le quali non sussiste l'obbligo in via assoluta all'utilizzo di strumenti Consip,

chiediamo a chi sarà in carico la verifica, e con quale modalità, per accertare il requisito dell'amministrazione richiedente.

RISPOSTA:

L'art. 10 comma 16 dello Schema di Convenzione prevede quanto segue *“Resta inteso che le suddette Amministrazioni, all'atto dell'invio dell'Ordinativo di fornitura, si impegnano a produrre un'autocertificazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, che attesti la non adesione ad alcuna delle ultime 3 edizioni della Convenzione”*. Pertanto, il fornitore dovrà verificare, per le Amministrazioni che richiedono lo sconto “S_A”, la presenza della suddetta autocertificazione allegata all'Ordinativo di fornitura. Qualora il documento non risulti allegato, lo sconto “S_A” non sarà riconosciuto.

4. Domanda:

Con riferimento all'articolo 3, co. 21, del Capitolato Tecnico si prega di meglio precisare la documentazione attestante la risoluzione/revoca dell'Ordinativo di fornitura presentato dalla medesima Amministrazione nell'ambito dei Lotti da 1 al 17 della presente Convenzione.

RISPOSTA:

L'attestazione in ordine alla risoluzione/revoca dell'Ordinativo di fornitura, di cui all'art. 3 co. 21 del Capitolato Tecnico, è costituita da qualsivoglia idonea documentazione ritenuta utile a dimostrare l'intervenuta risoluzione/revoca, tra cui, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la comunicazione in tal senso ricevuta dai fornitori aggiudicatari tramite Sistema.

Divisione Sourcing Energy e Building Management
La Responsabile
(Ing. Simona Petetta)